
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI REGGELLO 

50066 REGGELLO (Firenze)  -  Distretto n. 27 
Via M. Guerri, 46 - tel. 055/868502 - 869251 - fax 055/8666199 

E-mail:   fiic82300d@istruzione.it 
____________ 

 

 

Delibera n° 006 del 12/01/2024 
 

 

Oggetto: Sottoscrizione accordo “Scuole in Rete” - piano nazionale cinema e immagini per 

la scuola. Bandi 2023. 
 

L’anno 2024 il giorno 12 del mese di gennaio alle ore 18:00 negli appositi locali destinati alle 

riunioni, convocato nei modi previsti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto con la 

partecipazione dei seguenti componenti previsti dal D.P.R. 416 del 31/5/74; 

Presenti: Dallai Francesco, Baldini Elena, Barillà Angela Graziella, Bonatti Giulia,                      

Braccini Nicola, Castagnini Sara, Degl’Innocenti Giulia, Orlandi Elena, Quercioli Andrea,                 

Calandrino Denise, Cherici Giovanna, Fattizzo Anna Cosima, Magnifico Anna, Magni Tania,                    

Mauro Vittoria, Sacconi Valentina, Bianchi Claudia, Sacconi Valentina, Brandigi Stella 

Assenti: Cimarri Valentina 

Presiede la riunione: Orlandi Elena, presidente C.d.I. 

Assume le funzioni di segretario: Barillà Angela Graziella  

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente espone essere 

all’O.d.G. la pratica in oggetto  

 

VISTO il Piano nazionale cinema e immagini per la scuola. Bandi 2023; 

VISTO il progetto presentato dall’I.C. “Giovanni XXIII” do i Terranuova Bracciolini in qualità di 

capofila per il Progetto dal titolo “Costruire Cinema” da svolgersi negli aa.ss. 2023-2024_2024-2025; 

CONSIDERATA la richiesta della Scuola dell’Infanzia di Cascia per aderire al progetto sopra 

indicato con n. 29 alunni delle sezioni A-B-C-D e n. 9 inseganti del plesso; 

VISTA la legge del 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”); 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche”; 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

DELIBERA 
 

con voto unanime di approvare la sottoscrizione al Progetto dal titolo “Costruire Cinema” e di 

approvare l’accordo in rete relativo al Piano nazionale cinema e immagini per la scuola. Bandi 2023 

come di seguito allegato. 
 

 

           Il Segretario      Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

      (Angela Graziella Barillà)                     (Elena Orlandi) 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993 
   
 

       CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il   sottoscritto   Direttore   dei   Servizi   Amministrativi 

certifica che  copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’albo  della  scuola  in  data  odierna  e vi resterà per 15gg 

consecutivi. 

 

Reggello, 17/01/2024 

                                                         Il D.S.G.A. 

                                                   Simone  Pampaloni 
                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993 
 

 

 

 

mailto:fiic82300d@istruzione.it


 

*fi OPO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Giovanni XXIII” 
Via Adige, 1 - 52028 Terranuova Bracciolini (AR) 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE CINEMA E IMMAGINI PER LA SCUOLA 
Bandi 2023 

ACCORDO “SCUOLE IN RETE” 

La scuola ISTITUTO COMPRENSIVO Dl REGGELLO con sede a REGGELLO in Via Massimiliano Guerri 46, REGGELLO 
(FI) - TOSCANA, Codice Meccanografico FIIC82300D rappresentata dal Prof. Francesco DALLAI, in qualità di 
Dirigente Scolastico, con il presente Accordo aderisce al progetto dal titolo “Costruire il Cinema”, presentato in qualità 
di Capofila dall'istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” con sede legale a Terranuova B.ni (AR) in Via Adige n.1., C.F. 
81005170519 o Codice Meccanografico ARIC81600E rappresentato da Luisella Orsini nata il 14/05/1974 a Genova 
Prov. GE 

Il progetto, da realizzarsi negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, di cui la scuola/e aderente/i conosce e accetta il 
contenuto, prevede il coinvolgimento dei plessi e delle classi riportate nella seguente tabella: 

 

 

 

 

 

   
  

 

INFANZIA CASCIA FIAA8232B A-B-C-D 29 



 

 

Le classi saranno coinvolte: 

x Nelle attività didattiche frontali/laboratoriali 

x In qualità di spettatori a festival/rassegne/proiezioni 

Le scuole non capofila, aderendo alla presente rete, dichiarano di non aver 

partecipato a più di tre progetti complessivi tra le azioni previste dal presente Bando. 

 

Reggello, 09/01/2023 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Francesco Dallai) 

 

 

 
 

 

Firma Dirigente Scolastico / Legale Rappresentante della scuola capofila 

  
 

 

Responsabile: 

Luisella Orsini (Dirigente scolastico) 
Aric81600e@istruzione.it 

TEt. 055-973083 
e-mail: aric81600e@istruzione.it pec: 

aric81600e@pec.istruzione ìt COD. FISC. 81005170519 
COD. MECC. ARIC81600E 

Referente: 

Paola Molli (DSGA) 

Aric81600e@istruzione.it 

 

mailto:Aric81600e@istruzione.it
mailto:aric81600e@istruzione.it
mailto:aric81600e@pec.istruzioneìt
mailto:Aric81600e@istruzione.it

